
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatel:       Základní škola Vsetín, Ohrada 1876                   
Adresa:                 Nad Školou 1876, 755 01 Vsetín 

Zastoupení:  

 ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, ředitelka školy 

 ve věcech technických: xxxxxxxxxx, stavební technik odboru školství a kultury MěÚ Vsetín 

IČ:                         609 90 368 

DIČ:    není plátcem DPH 

(dále jen objednatel) 

 

a 

Zhotovitel:   TM Stav, spol. s r.o.                           

Adresa:    Jasenice 729, 755 01 Vsetín    

Zastoupena:    xxxxxxxxxx, prokuristka 

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxx, prokuristka 

• ve věcech technických:    xxxxxxxxxx, stavbyvedoucí 

IČO:        48399477                            

DIČ:                                         CZ48399477 

Bankovní spojení:      xxxxxxxxxx  

Číslo účtu:       xxxxxxxxxx 

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v  Ostravě, odd. C , vložka 10457   

(dále jen zhotovitel) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 7.2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo provedení stavby      

s názvem „OPRAVA BĚŽECKÉ DRÁHY A DOSKOČIŠTĚ, I. ETAPA – BĚŽECKÁ DRÁHA A 

DOSKOČIŠTĚ“.   

2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele díla. 

3. Dne 24. 9. 2018 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, týkající se změny rozsahu 

díla.  

4. Dne 12. 10. 2018 uzavřely smluvní strany dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, týkající se změny doby 

plnění a předání staveniště.  

5. Dne 30. 10. 2018 uzavřely smluvní strany dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, týkající se změny rozsahu 

díla. 

6. Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy došlo k chybnému 

uveřejnění dodatku č. 1 (uvedeném v odst. 3 tohoto článku) a dodatku č. 3 (uvedeném v odst. 5 

tohoto článku) této smlouvy v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených. 



8. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy a dodatků 

č. 1, 2 a 3, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a 

dodatků č. 1, 2 a 3 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 

stav vzniklý v důsledku chybného uveřejnění dodatku č. 1 a č. 3 smlouvy v registru smluv, 

sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy
1
 

ID 5791511 a dodatků č. 1, 2 a 3. Dodatek č.1 tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy a 

dodatek č. 3 tvoří pro tyto účely přílohu č. 2 této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy a dodatků č. 1, 2 a 3 považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v přílohách této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a jejích kompletních příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 smlouvy ze dne 24. 9. 2018 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 3 smlouvy ze dne 30. 10. 2018 

 

Ve Vsetíně, dne 18. 6. 2019    Ve Vsetíně, dne 17. 6. 2019 

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

          za objednatele ředitelka školy     za zhotovitele 

                                                           
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  

o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



  

 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 10. 7. 2018 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
Číslo smlouvy o dílo – objednatel:   
Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:        
 
  

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:       Základní škola Vsetín, Ohrada 1876                   

Adresa:                 Nad Školou 1876, 755 01 Vsetín 

Zastoupení:  

 ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, ředitelka školy 

 ve věcech technických: xxxxxxxxxx, stavební technik odboru školství a kultury MěÚ Vsetín 
IČ:                         609 90 368 

DIČ:    není plátcem DPH 

(dále jen objednatel) 
 
 
  a 

 
Zhotovitel:   TM Stav, spol. s r.o.                           
Adresa:    Jasenice 729, 755 01 Vsetín   
Zastoupena:    xxxxxxxxxx 
Zastoupení:     
• ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxx 
• ve věcech technických:    xxxxxxxxxx 
IČO:         48399477                            
DIČ:                                         CZ48399477 
Bankovní spojení:       xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:        xxxxxxxxxx 
 
 
 
 

1. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
OPRAVA BĚŽECKÉ DRÁHY A DOSKOČIŠTĚ,  

I. ETAPA – BĚŽECKÁ DRÁHA A DOSKOČIŠTĚ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU               VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ            134/2018 

 
 

 



2 
 

  

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 10. 7. 2018 uzavřely smlouvu o dílo, dále jen „smlouva o dílo“. 
Předmětem smlouvy je provedení stavby s názvem „OPRAVA BĚŽECKÉ DRÁHY A DOSKOČIŠTĚ,  
I. ETAPA – BĚŽECKÁ DRÁHA A DOSKOČIŠTĚ“. 
 

1.  Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla z důvodu skutečností zjištěných po 
odstranění původních vrstev stávající běžecké dráhy a provedených zátěžových zkouškách, kdy byla 
zjištěna nedostatečná únosnost podkladu, a projektant předepsal provést sanační opatření. 

 
Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně „smlouvy o dílo“ takto: 

Předmět smlouvy definovaný v Čl. II. se rozšiřuje a současně ponižuje o práce uvedené v příloze č. 1 

tohoto dodatku ke smlouvě. 

2. Ve vazbě na změnu rozsahu díla se v čl. IV. odst. 1 ruší tabulka s cenou díla a nahrazuje se tabulkou 
rekapitulace ceny takto: 

 
Rekapitulace ceny 

 
Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

Cena díla dle původní smlouvy 1 860 780,00 390 764,00 2 251 544,00 

Cena za méněpráce a vícepráce dle 
přílohy č. 1 

457 036,33 95 978,00 553 014,00 

Cena díla celkem 2 317 816,33 486 742,00 2 804 558,00 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  
 

1. Přílohy: 
č. 1 Položkový rozpočet – vícepráce 

 
Ve Vsetíně, dne 24. 9.2018 
       
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------   ----------------------------------------------- 
xxxxxxxxxx, ředitelka školy                     xxxxxxxxxx 



  

 

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 10. 7. 2018 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
Číslo smlouvy o dílo – objednatel:   
Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:        
 
  

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:       Základní škola Vsetín, Ohrada 1876                   

Adresa:                 Nad Školou 1876, 755 01 Vsetín 

Zastoupení:  

 ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, ředitelka školy 

 ve věcech technických: xxxxxxxxxx, stavební technik odboru školství a kultury MěÚ Vsetín 
IČ:                         609 90 368 

DIČ:    není plátcem DPH 

(dále jen objednatel) 
 
 
  a 

 
Zhotovitel:   TM Stav, spol. s r.o.                           
Adresa:    Jasenice 729, 755 01 Vsetín   
Zastoupena:    xxxxxxxxxx, prokuristka 
Zastoupení:     
• ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxx, prokuristka 
• ve věcech technických:    xxxxxxxxxx, stavbyvedoucí 
IČO:         48399477                            
DIČ:                                         CZ48399477 
Bankovní spojení:      xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:       xxxxxxxxxx 
 
 
 
 

1. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
OPRAVA BĚŽECKÉ DRÁHY A DOSKOČIŠTĚ,  

I. ETAPA – BĚŽECKÁ DRÁHA A DOSKOČIŠTĚ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU               VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ      VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ            134/2018 

 
 

 



2 
 

  

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 10. 7. 2018 uzavřely smlouvu o dílo, dále jen „smlouva o dílo“. 
Předmětem smlouvy je provedení stavby s názvem „OPRAVA BĚŽECKÉ DRÁHY A DOSKOČIŠTĚ,  
I. ETAPA – BĚŽECKÁ DRÁHA A DOSKOČIŠTĚ“. 
Dne 24.09.2018 smluvní strany uzavřely dodatek ke smlouvě o dílo, jehož předmětem je rozšíření 
rozsahu díla o sanační opatření způsobené nedostatečnou únosností podkladu. 
Dne 12.10.2018 smluvní strany uzavřely dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem je změna 
termínu předání díla. 
 

1.  Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla spočívající v neprovedení 
stříkaných nápisů START a CÍL – položky č. 62 a 63 ze smluvního rozpočtu. 

 
Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně „smlouvy o dílo“ takto: 

Předmět smlouvy definovaný v Čl. II. se ponižuje o tyto práce:   

62 589651114V00 Stříkaný nápis "START" ks     1,00000 4 050,50 4 050,50 

63 589651115V00 Stříkaný nápis "CÍL" ks     1,00000 3 500,00 3 500,00 

    
CELKEM: 

  
 

7550,50 
 

 

2. Ve vazbě na změnu rozsahu díla se v čl. IV. odst. 1 ruší tabulka s cenou díla a nahrazuje se tabulkou 
rekapitulace ceny takto: 

 
Rekapitulace ceny 

 
Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

Cena díla dle Dodatku č. 1 a 2 2 317 816,33 486 742,00 2 804 558,00 

Cena za méněpráce   - 7 550,50 - 1 585,60 - 9 136,10 

Cena díla celkem 2 310 265,83 485 156,40 2 795 421,90 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  
 

 
Ve Vsetíně, dne 30.10.2018 
       
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
---------------------------------------------------   ----------------------------------------------- 
          xxxxxxxxxx, ředitelka školy                    xxxxxxxxxx, prokuristka 


